
Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 
Responsabile Leonardo Mezzina 
Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Centro di Responsabilità) 

 
 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 
e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto 
Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 
maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 12500(106)03.07.23 della seduta del 29 
marzo 2023 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al 
Dott. Giulio Bolzonetti, con decorrenza dal 1 luglio 2023 per la durata di anni tre; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

VISTO Decreto Ministeriale MUR Decreto Ministeriale n.289 del 25/03/2021 “Linee generali d’indirizzo della 
programmazione delle università 2021-2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati”; 

VISTO l’assegnazione delle risorse al programma congiunto delle scuole a ordinamento speciale Decreto 
Direttoriale MUR n.364 16/03/2022 relativamente all’indicatore B.2 “Trasferimento tecnologico e di 
conoscenze”; 

VISTO che per la rendicontazione dell’indicatore B.2 “Trasferimento tecnologico e di conoscenze” è stato 
creato il progetto P0274 sul software di contabilità della Scuola; 

VISTA la Delibera a Contrarre Protocollo IMT n 9944(30-2023) del 15 giugno 2023 con la quale si procedeva 
a rendicontare la fornitura di sedie per gli eventi in biblioteca sul progetto P0274; 

CONSIDERATA la necessità di ulteriori sedie per predisporre gli eventi della Biblioteca; 

VISTA la Richiesta di Acquisto n. 435/2023 con la quale si richiede di procedere all’acquisto di ulteriori 15 
sedie da conferenza e di un carrello per il relativo trasporto; 

VISTO la disponibilità di tutto il materiale richiesto sulla vetrina MEPA dell’operatore economico 
INGROSCART srl P.IVA 01469840662; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto degli stessi modelli di sedie e che il prezzo offerto 
dall’operatore economico INGROSCART srl per tutto il materiale richiesto di euro 394,00 al netto dell’iva è 
congruo; 

SENTITO il parere positivo del prof. Emiliano Ricciardi Prorettore alla Comunicazione, alla Terza Missione e 
alla Disabilità; 

 
VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2023 - “CA.04.40.01.01 - Cancelleria e altri materiali di 
consumo“ progetto P0274 come attestato dal visto del Responsabile dell’Ufficio Contabilità Bilancio e Stipendi; 
 
Tutto ciò premesso il Direttore Generale 

 
DETERMINA 

 

1. Di affidare ex art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023, alla società INGROSCART srl P.IVA 
01469840662, la fornitura di numero 15 sedie da conferenza e di un carrello per il relativo 
trasporto al costo totale di euro 394,00 oltre IVA; 





Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 
Responsabile Leonardo Mezzina 
Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

2. Di procedere con la stipula del contratto mediante il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 

3. Che in caso di esito non favorevole dei controlli attualmente in corso sull’aggiudicatario, il contratto 
verrà risolto; 

4. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero Z3D3C3FFC2 sia utilizzato 
ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 
136/2010 e ss.mm.ii.; 

5. Il RUP, ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.lgs. 36/2023, è il dott. Leonardo Mezzina Responsabile 
dell’Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie della Scuola; 

6. Di rendicontare la spesa di euro 394,00 oltre IVA sui fondi assegnati al programma congiunto delle 
Scuole a ordinamento speciale relativamente all’indicatore B.2 Trasferimento Tecnologico e di 
conoscenze codice progetto P0274; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità e Bilancio, all’Ufficio Ricerca e 
Trasferimento Tecnologico e all’Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie 

 

Lucca, data della firma digitale                    

 

    Giulio Bolzonetti 

   Direttore Generale 

                                                                                         Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (F.to digitalmente) 


		2023-08-29T13:48:18+0000
	BOLZONETTI GIULIO




